
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Politiche Sociali

Codice 029

Determinazione  N°   1934   del    07/10/2021

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  Avviso pubblico per individuazione di soggetti disponibili a gestire sportelli informativi e attività 
di promozione/supporto sul territorio nell'ambito delle Pari Opportunità –Approvazione delle risultanze

_______________________________________________________________________________________________

 IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Determinazione della Posizione Organizzativa n. 1657/029 del 24.8.2021 è stato approvato lo 
schema di Avviso pubblico e la relativa modulistica per l'individuazione di soggetti disponibili a gestire 
sportelli informativi e attività di promozione/supporto sul territorio nell'ambito delle Pari Opportunità;
- l'Avviso e la relativa modulistica sono stati pubblicati sul sito del Comune di Nichelino nella sessione 
“Amministrazione Trasparente” dal 26.8.2021 e per quindici giorni consecutivi;
- il termine di scadenza per la presentazione delle domande era stato fissato per le ore 12,00 del giorno 10 
settembre 2021;
- che, entro la scadenza stabilita nell'Avviso sopracitato, sono pervenute n. 2 (due) richieste dalle 
seguenti Associazioni:

- Associazione S.I.D.E.O. Onlus – prot. n. 33297 del 6.9.2021;
- Il Giglio – Associazione di genitori ed adulti disabili – prot. n. 33724 del 8.9.2021;

- con D.D. n. 1826/029 del 22.09.2021 è stata nominata la Commissione preposta alla selezione delle 
proposte progettuali pervenute;

Dato atto che la Commissione predetta, in data 23.9.2021, ha proceduto con la lettura e valutazione dei 
progetti, il cui esito è descritto nel verbale depositato agli atti dell'Ufficio Politiche Sociali, pertanto, in 
coerenza con quanto previsto dall'Avviso, è possibile procedere alla concessione dell'utilizzo gratuito dei 
locali dello Sportello Pari & Dispari sito in Piazza Spadolini, 5 – Nichelino, in giorni ed orari da 
concordarsi, per la gestione di sportelli informativi e attività di promozione/supporto sul territorio in 
ambito di Pari Opportunità;

Dato atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa, fermo restando le spese di utenze e 
pulizia dei locali che rientrano nelle spese ordinarie di funzionamento dei locali stessi, come specificato 
nella deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 10.3.2020;



Visto il Provvedimento del Sindaco n. 76 del 30 dicembre 2020 con il quale sono stati conferiti gli 
incarichi dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario Generale, fino a fine mandato dell'attuale 
amministrazione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 30.03.2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio Unico 2021-2023;

Visti:
- il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di approvare, per quanto esposto nelle premesse, le risultanze finali di cui al verbale del 23.9.2021, 
depositato agli atti dell'Ufficio Politiche Sociali, dei lavori della Commissione preposta inerenti i progetti 
presentati dalle Associazioni disponibili a gestire sportelli informativi e attività di promozione/supporto 
sul territorio nell'ambito delle Pari Opportunità, di cui all'Avviso approvato con determinazione  della 
Posizione Organizzativa n. 1657/029 del 24.8.2021;

2) Di dare atto che la gestione dello sportello contempla le attività richieste nell'Avviso con particolare 
riferimento a:
? assicurare, tramite sportelli dedicati, informazioni e supporto in materia di pari opportunità;
? promuovere lo Sportello con la predisposizione di materiale divulgativo informativo o tramite altre 
forme ritenute idonee;
? favorire la cultura della solidarietà e della sussidiarietà, a tutela dei diritti delle persone deboli e delle 
loro famiglie;
? facilitare i rapporti con gli Uffici comunali e, nel contempo, valorizzare le figure di volontari già 
formati sulla materia e disponibili alla collaborazione per la realizzazione dei progetti;
e di quanto indicato nelle proposte progettuali presentate ed approvate;

3) Di concedere pertanto l'utilizzo gratuito dei locali, nei giorni ed orari da concordarsi, dello Sportello 
Pari & Dispari sito in Piazza Spadolini, 5 – Nichelino per la gestione di sportelli informativi e attività di 
promozione/supporto sul territorio in ambito di Pari Opportunità alle seguenti associazioni:

- Associazione S.I.D.E.O. Onlus – C.F. 97803190012 con sede legale in  Via Rubiana 12 – Torino;

- Il Giglio – Associazione di genitori ed adulti disabili C.F. 94046840016 con sede legale in Via 
Damiano Chiesa, 12 – Nichelino;

4) Di disporre con i soggetti individuati al punto 3) predetti, apposita convenzione fino al 31.12.2021, 
come indicato nell'Avviso pubblico;

5) Di dare atto che l'eventuale proseguimento sino al 31.12.2022 (come da deliberazione della Giunta 
Comunale n. 29/2020 richiamata nello stesso Avviso pubblico) sarà oggetto di apposito atto;

6) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa, fermo restando le 



spese di utenze e pulizia dei locali che rientrano nelle spese ordinarie di funzionamento dei locali stessi, 
come specificato nella deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 10.3.2020;

7) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

8) Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Susanna Savoldi - Area Servizi alla 
Persona della Città di Nichelino.

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  07/10/2021

 

                                               IL DIRIGENTE

F.TO FRANCHINO GIOVANNI
Copia conforme all' originale.


